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Den 9. juni mødtes ”Blue Star” med Torben Holm og ”Pegasus” med Erik Jørs i 
Sønderborg. Formålet var at sejle Als Rundt d.10. juni, en distance kapsejlads på 
48 sømil. 
Uheldet var ude og Torben faldt på Gendarmstien og blev ukampdygtig. Så var der 
kun Agnes og Erik som besætning på ”Pegasus”; lige i underkanten til en sejlads 
med vindpust op til 16 sekundmeter fra øst. Den af mange kendte Svend Tøff, som 
har deltaget i Ærø rundt i Expres, trådte til og vikarierede for Torben.  
Det blev en hurtig og hård tur, med kryds fra Sønderborg til Pøls rev og i Als Fjord. 
Pegasus gjorde turen på godt 8 timer og blev en suveræn overalt vinder og vinder 
af eget løb. 
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Officielt NYHEDSBREV for Marstal Sejlklub.  
 
 Oplag:. Ca. 350 - Udsendes til medlemmer, 
der har givet klubben deres e-mail adresse. 

   

Formand: 
Laila Eriksen 
Østergade 20 A - Marstal 
Tlf:40453245 
mail: lailaeriksen47@gmail.com 
 
Næstformand 

 

 

Redaktører: 
 
Nis Kørner 
Kirkestræde 41, Marstal 
Tlf.: 24420068 
e-mail: nis.koerner@mail.tele.dk 
 
Mogens Madsen 
Kimberleysminde – Marstal 
Tlf: 20445953 
Mail: Teglen7@mail.dk 
 
Forsidefoto:  Torben Holm 
 

 

   

Lars H. Madsen 
Skonnertvej 33 - Marstal 
Tlf: 40821830 
Mail: lhmmarstal@gmail.com 
 
 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer: 
 
Jens Naldal – 51230307 
 
Tobias Kofoed - 61993684 
 
Sonnich Sonnichsen – 21222629 
 
Helmuth Andersen 
 
Henrik Claus Henriksen 
 
 
Suppleant: 
 
Tommy Christensen 
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Udvalg 
 
Sejladsudvalg: Formand   Torben Kyhl  40364620 
    Laurits Nielsen  
    Erik Jørs 
    Mogens Madsen 
    Finn Jacobsen 
 
Ungdomsudvalg: Formand  Tobias Kofoed 
    Anders Bothe 
    Allan Groth               Nyt siden sidst 
    Troels (?) 
 
Roudvalg:   Formand  Jens Naldal  51230307 
  Rochef  Anne Haase 
  Materialeforvalter Kim Montana 
  Langtursansvarlig Anne Haase 
  Gæsteroere  Anne Haase 
 
Kran/Plads:  Formand  Sonnich Sonnichsen 21222629 

Lars Madsen   
Laurits Nielsen 
Bjarne Møller 
Christian Arnold  
 

Festudvalg    ??????????? 
 

Klubhus/mastetelt Formand  Helmuth Andersen 
    Henning Boye 
    Lars H. Madsen 
 
Køkken/Udlejning:   Laila Eriksen 
 
Parkudvalg:   Lars Madsen 

Jørgen Nielsen 
 

Motorbåde:   Henrik Claus Henriksen 
 
Madklubben   Lars Jepsen 
    Tommy Christensen 
 
Hjemmesiden:   Henrik Schrøder 
 
Revisor:    Evan Søndergaard 

Lars Poul Jensen 

 
Foreningens kasserer 
 
Bente Friis Andersen 
Baggårde 7 – Marstal 
Tlf: 61752309 
penge@marstalsejlklub.dk 

 
 

OBS: Af ovenstående fremgår det tydeligt 
at der mangler folk til et festudvalg – Kom 
frit frem!! 
Parkudvalget og ungdomsudvalget, kunne 
også bruge et par nye medlemmer. 
Den årlige spisning for bestyrelse og 
udvalg søges genoplivet, hvilket burde 
være incitament nok, til at melde sig til et 
udvalg, og deltage i fællesskabet. 

mailto:penge@marstalsejlklub.dk


Grej børs! 

 
Fra Niels Vestergaard er nedenstående ide bragt på banen: 
 
Mange medlemmer, har som jeg, oceaner af grej til båden, som jeg sikkert aldrig får brug for. 
Måske et link til/fra omtalte hjemmeside og i Ballonen til en side hvor vi kan lægge fotos op, så 
folk kan se hvad der findes i byen til gratis eller på bud.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laurits med nyt skiv. 
 

Laurits har i løbet af den forgangne vinter istandsat en ældre Great Dane 28 fra 1968. En meget 
populær og velsejlende bådtype, som var en af de først producerede glasfiber både fra 60èrne 
og 70èrne, hvor det begyndte at gå rigtig stærkt med lystbåde i glasfiber. 
  
Vi har tidligere haft Great Dane repræsenteret blandt Marstal Sejlklubs flåde. Mange husker nok 
Erling Rosenbecks SOL, som vandt mange kapsejladser med den dygtige skipper ved roret. Mon 
ikke Laurits også kommer til det! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 



Maj træet hejses på Strynø d. 20 maj 2023 
 

Af Torben Holm 
 

Maj træer på småøerne er et gammelt frugtbarheds symbol. Mig bekend findes traditionen her i 
Danmark, kun på Strynø, samt 2 stk. på Avernakø - en i Munke og en i Avernak, der-udover findes 
der en i Nordby på Samsø. 
Det har i mange år været en tradition i Marstal at sejle over til Strynø på festdagen, men Covid 
perioder og almindelig alderdomssvækkelse, har gjort at Marstal flåden i år, kun bestod af Birte 
og Nis Kørner i jollen EMMA, samt undertegnede i Bluestar. 
Dagen var en skøn forårsdag med fuld sol og frisk NØ vind. Havnen var ikke fuld, men urolig og 
svær at anløbe i den vindretning. De medbragte klemmer blev fortæret, med en kop kaffe blev 
det til. For år tilbage var det en lejlighed hvor der blev drukket igennem, men tiderne skifter. Det 
huskes, at en kendt Marstaller blev kåret som årets brandert tilbage i 70èrne. hvilket blev omtalt 
af Fyns Amtsavis. Også tragiske ulykker huskes, et fartøj fra Marstal, sank på rejsen hjem, nogle 
af de ombordværende druknede. 
Det virkede noget mere afdæmpet i år, dem på +65 var nok i overtal og de unge mennesker er 
langt mere fornuftige en vi var? Der var arrangeret spisning i et festtelt på ”Tobaksmarken”, hvilket 
jeg ikke deltog i, så jeg ved jo ikke meget om hvordan det udviklede sig. Ved afsejlingen var 
vinden frisket op, så udsejlingen var ikke let. Men fri af havnen med fokken rullet ud gled vi let til 
Marstal. Det kunne jo være nok så hyggeligt at genopfriske traditionen. Til en sejlerven, der også 
har med dette nyhedsbrev at gøre, kan jeg sige, at jeg ikke tror der er voldsmænd på Strynø 
mere, så kom bare. 

 
Forårets aftensejladser 

 
 
 
 

AFTENKAPSEJLADS FORÅR 2023 

Af Mogens Madsen 

 

Der har i foråret været afviklet 7 sejladser om 

tirsdagen, med gennemsnitlig 6 deltagende 

både, hvilket jo ikke er specielt imponerende. 

Undervejs er der ændret i starttiderne for de 

enkelte både, således, at der tages hensyn til 

bådens konstruktion, såvel som besæt - 

nin-gens erfaring. 

Den sidste ændring medførte at de fleste 

både kom i mål med meget lille afstand, så 

det ser fornuftigt ud. 

Der er i år to ”nye” både med, nemlig Laurits 

Nielsens ”Great Dane 28”, og Thomas 

Nielsens ”NISSEN 10m.”- sidstnævnte en 

hurtig båd. 

Der er nu ferie, men dersom andre kunne 

tænke sig at deltage i disse hyggelige 

sejladser skal man bare møde op, når man 

har registreret sig hos enten Torben Kyhl eller 

Finn Jakobsen. 

God sommer til alle. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Et lille sluttet selskab nyder en grillpølse 
efter en aftenkapsejlads. 
 
 
OBS: Se den aktuelle stilling i 
aftensejladserne på hjemmesiden.

 



- Aften kapsejladser om tirsdagen fortsætter efter sommerferien 

- Rævejagt: 30. september. 

 

 

 

Ærø rundt 2023 

 Resultatliste: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lørdag d. 24. juni blev der afholdt kapsejlads Ærø rundt, hvor der i år var tilmeldt 13 både. 

Vejret var fint – næsten for fint – så kun 4 både nåede ind indenfor tidsgrænsen. Af den lidt 

utydelige resultatliste ovenfor, kan det ses, at Jan Møller Jensen i sin BB 10 meter blev 

overalt vinder.  

 

 

 

 

MARSTAL SEJLKLUB - AKTIVITETER 2023. 

 



Formandens klumme 

Sommeren er over os, med det skønneste vejr vi kan tænke os, og der er en masse liv på 
vores havn. 
Desværre er der også skyer på himlen, idet vores forpagter af klubhuset desværre ikke lever 
op til det, som var oplægget inden de startede op, da ville de have åbent hver dag. Nu viser 
det sig at det er meget sporadisk med åbningstider, jeg har talt med dem og de siger at det 
skyldes personalemangel. De måtte fyre en tre stykker og en meldte fra inden start. Det 
skulle være deres begrundelse for ikke at have mere åbent end de har. Som jeg har fået at 
vide, vil de holde åbent under Grollefesten, og muligvis et par gange mere. Det er meget 
trist for sejlklubben, når vi havde håbet at der ville være liv i huset i sommer. Hilsen Laila 
       

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

En lille praktisk ting: Hvis nogen ligger inde med nøgler til Sejlklubben/ro-afdelingen, som 
de ikke længere har behov for, vil vi gerne have dem retur så andre kan få glæde af dem. 
Eventuelt depositum bliver selvfølgelig tilbagebetalt. 
Nøglerne kan afleveres til Lars Madsen Skonnertvej 33. 
        

Luftballon nr. 1, som vi udsendte i begyndelsen af maj måned, er blevet 

vel modtaget af de medlemmer, der har kommenteret det nye tiltag. Der 

er også tilflydt redaktionen lidt stof i form af billeder og artikler; hvilket 

har animeret os til at udsende et nyt nyhedsbrev – Luftballon nr. 2. God 

sommer til alle; den er i hvert fald startet forrygende med 1½ måneds 

solskins- og sejlervejr.     

     Mogens & Nis 

 

Tirsdag d. 4. juli, var der kaldt til gartner-
arbejde i sejlklubben. Ikke en indkaldelse i 
avis, hjemmeside, facebook o. lign. – men 
blot en håndskreven seddel på døren til 
bestyrelseslokalet, der var sat op fire dage 
forinden. Og sørme om der ikke dukkede 
10 friske ”gartnere” op, som i løbet af 3 
timer fik klippet, luget, revet til den helt 
store guldmedalje. Nu er området omkring 
klubhuset igen præsentabelt, så de 
forhåbentlig mange sejlergæster har nogle 
pæne omgivelser at se på.  
 
 
 
 
Gartnerholdet får en lille forfriskning 
ind imellem arbejdet. 


